
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
Ufficio Regionale del Genio Civile

Servizio di Ragusa

Conferimento incarico professionale nell’ambito del  Servizio di architettura ed ingegneria 
relativo al Progetto di di fattibilità tecnica ed economica e definitivo della Chiesa della 
Parrocchia Maria Regina in Contrada Cisternazzi nel Comune di Ragusa.

(Ditta affidataria “RTP ABGROUP s.r.l.s”,  P.IVA 06625420820)

CIG: 86330981D8; CUP: G22H21000000002;

DETERMINA   N.  626/2022 del 05/09/2022 

IL Dirigente del Servizio

VISTI:

• il  D.D.G.  n.  918/2021 di  “Impegno di  spesa riguardante le  spese tecniche per  la 
progettazione preliminare e definitiva della Chiesa Parrocchiale Maria Regina sita in 
Ragusa” Cap. 684208 (cod. U.3.02.01.02.001);

• il Decreto n. 536 del 06 luglio 2020 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale  Tecnico  nomina,  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  il 
Funzionario Direttivo Geom. Carmelo Leggio;

• la nota n. 193161 del 30.12.2020 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale Tecnico autorizza questo Ufficio del Genio Civile di Ragusa ad avviare, 
utilizzando le risorse disponibili sul capitolo di spesa 684208 del bilancio della Regione 
Siciliana, l’espletamento dei servizi di architettura ed ingegneria relativo al Progetto 
di  fattibilità  tecnico-economica e  definitivo  della  Chiesa  della  Parrocchia  Maria 
Regina in contrada Cisternazzi nel comune di Ragusa, utilizzando le procedure, in 
vigore fino al 31 dicembre 2020, di  cui all’art.  1, comma 5, del decreto legge n. 
32/2019;

• la Determina del 20.04.2021, Rep. 107/2021 di proposta di aggiudicazione, verifica 
ed approvazione aggiudicazione (art. 33, comma 1 e art. 32, comma 5 del D.Lgs. 
50/2016  e  ss.mm.ii.)  divenuta  efficace,  con  la  quale  la  stazione  appaltante  ha 
aggiudicato l’appalto all’operatore economico  “RTP ABGROUP s.r.l.s”, con sede in 
Via Aldo Moro, n. 17, 92019 Sciacca (AG), P.IVA 06625420820, per un importo pari ad 
€ 109.086,49 (diconsi euro centonovemilaottantasei/49), al netto del ribasso d'asta 
del 33,345%, oltre IVA di legge;

• le regolari dichiarazioni prodotte e relative ad art. 80 del Dlgs 50/2016, tracciabilità 



flussi finanziari, protocollo di legalità, patto di integrità, possesso dei requisiti e altre, 
disciplinare di incarico, 

• l’esito della regolarità Fiscale n° 5840097 del 25/03/2021 e la regolarità contributiva 
INARCASSA n. 1373033 del 26/07/2021 e l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC 
preclusive all’affidamento;

• il contratto con  prot. 0143337 del 17/09/2021 stipulato con l’operatore economico 
“RTP ABGROUP s.r.l.s”, con sede in Via Aldo Moro, n. 17, 92019 Sciacca (AG), P.IVA 
06625420820;  

PRESO ATTO  
• che il  procedimento seguito per l’affidamento si  è svolto in conformità a quanto 

previsto  dal  codice  dei  contratti  pubblici  (d.lgs.  50/2016  e  relativi  atti  attuativi), 
considerando le  deroghe previste  nel  periodo in  cui  lo  stesso è  stato affidato  e 
stipulato, dalla legge 120/2020;

• che non si rilevano motivi ostativi all’approvazione del contratto prot. 0143337 del 
17/09/2021; 

RITENUTO doversi procedere all’approvazione del contratto in argomento,

DETERMINA

 di approvare come con il presente provvedimento approva, il contratto stipulato 
con l’operatore economico “RTP ABGROUP s.r.l.s”, con sede in Via Aldo Moro, n. 17, 
92019 Sciacca (AG), P.IVA 06625420820, come in premessa dettagliato.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Siciliana, 
Dipartimento Regionale Tecnico, Ufficio Regionale del Genio Civile, Servizio di Ragusa, ai 
sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 33/2013.

                                                            L’INGEGNERE CAPO
                                                             (Maurizio Vaccaro)


		2022-09-05T13:58:07+0200
	MAURIZIO VACCARO




